
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
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NA PMI

1º STAEL CLÁUDIA PENA DE AZEVEDO SANTOS 10/05/1966 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - HISTÓRIA 7083

2º
LECY APARECIDA DE QUEIROZ ANDRADE DE 
PINHO 03/10/1969 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - HISTÓRIA 2513
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1º ELISABETH S  TOTÔ  COSTA 29/11/1969 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - PORTUGUÊS 7055

2º VERIANE CÁSSIA LIMA SANTOS MONTEIRO 29/08/1996 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - PORTUGUÊS 217

3º FRANCILANE MARILZA DA SILVA 11/08/1990 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - PORTUGUÊS 90

4º GIRCILEI DA SILVA SANTOS 30/08/1977 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - PORTUGUÊS 0
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1º MARIA HELENA GOMES 18/03/1966 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA 6299

2º MARIA GERALDA DO CARMO FERREIRA 21/02/1960 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA 3951

3º LORENA NARA BARBOSA SILVA 01/10/1989 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA 156

4º ELIANE MARIA DA SILVA SANTOS 01/09/1970 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA 65

5º SABRINA GUIMARÃES FERREIRA 16/09/1991 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA 0

6º FLÁVIO GERALDO ROSA MARTINS 10/01/1983 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA 0

7º FABIANA SOUZA COUTO 13/01/1985 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO FINAL - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO

CLASS. NOME DATA DE 
NASCIMENTO

CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA 
EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA

TEMPO TOTAL 
NA PMI

1º ELMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JÁCOME 22/11/1976 PROFESSORA SÉRIES FINAIS - INFORMÁTICA 4810

2º
LECY APARECIDA DE QUEIROZ ANDRADE DE 
PINHO 03/10/1969 PROFESSORA SÉRIES FINAIS - INFORMÁTICA 2513

3º FABIANA SOUZA COUTO 13/01/1985 PROFESSORA SÉRIES FINAIS - INFORMÁTICA 0
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1º GABRIANE PIRES DUARTE CHAVES 27/07/1971 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - GEOGRAFIA 7099

2º GARCIAS EMILIANO DOS SANTOS 05/01/1957 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - GEOGRAFIA 2022

3º MARLUCY FARIA DE SOUZA 06/11/1968 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - GEOGRAFIA 0
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1º WERLANE FERNANDES DE OLIVEIRA 13/06/1976 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 5605

2º MARCO ANTONIO DE PAULA LUIS 23/04/1982 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 3800

3º CLÁUDIA DA SILVA LOPES 26/09/1980 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 3411

4º MAX BRUNO TIMOTEO 12/11/1996 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 191

5º LEONARDO ALBANO LUGAO 10/06/1977 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 0

6º VINICIUS DE ANDRADE MACEDO 10/04/1981 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 0

7º KATLYNG HINGRIDY RODRIGUES ROSA 05/11/1997 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA 0
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1º ELMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JÁCOME 22/11/1976 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - CIÊNCIAS 4810

2º LILAN ALVARENGA DE PAULA 08/06/1973 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - CIÊNCIAS 2426
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1º MARIA APARECIDA JÁCOME 23/11/1971
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 10653

2º DULCINÉIA PROCÓPIO ALVARENGA GOMES 15/04/2021
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 9286

3º ROSIMEIRY APARECIDA COSTA RIBEIRO 21/07/1963
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 7180

4º MEIRY INÊS LOPES 29/03/1975
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 6518

5º DENIZE LAGE VIEIRA  SILVA 04/04/1965
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 4550

6º ROSIMEIRE APARECIDA PINTO SILVA 16/07/1968
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 4235

7º MERY APARECIDA SILVA 06/08/1981
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 3683

8º LÚCIA SIMÕES SILVA LAGE 06/10/1964
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 3332

9º JANETE FERREIRA GONÇALVES DE SOUZA 09/02/1968
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 3160

10º JANAINE APARECIDA DE ASSIS SILVA 15/05/1977
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 3108

11º ELIANE CRISTINA DELMIRO E SILVA 05/07/1977
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 2737



12º
LECY APARECIDA DE QUEIROZ ANDRADE DE 
PINHO 03/10/1969

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO 2513

13º MARIA BELARMINO FURTADO 10/04/1978
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 2393

14º
LUCIMAR CRISTINA DO ESPÍRITO SANTO 
NEPOMUCENO 10/06/1966

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO 1446

15º JACQUELINE CRUZ SANTOS 08/03/1978
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 1276

16º EDIRLANE DE PAULA 27/03/1973
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 1128

17º INÉIA APARECIDA DUARTE MENDES 23/08/1970
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 922

18º LUCIMAR LAGE PINTO SILVA 09/04/1976
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 435

19º TATIANE ALVES MACIEL 14/01/1987
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 324

20º SUELY DE FATIMA ALVES MOREIRA FERNANDES 07/05/1974
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 264

21º GABRIELA APARECIDA DE ALMEIDA 04/04/1986
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 237

22º VERIANE CÁSSIA LIMA SANTOS MONTEIRO 29/08/1996
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 217

23º LUCIMARA BATISTA 01/05/1979
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 211

24º LORENA NARA BARBOSA SILVA 01/10/1989
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 156

25º CONCEIÇÃO APARECEIDA SOARES 14/10/1965
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 60

26º DIRCILENE DIAS PINTO SOARES 24/08/1980
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 0

27º IANAJÁ DA SILVA CAVALCANTI QUARESMA 09/09/1971
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 0

28º MARLUCY FARIA DE SOUZA 06/11/1968
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 0

29º PAULA GUERRA LUSTOSA LAGE 09/03/1985
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 0



30º BIANCA PENA MONTEIRO 12/08/1992
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO 0
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1º LUIS FRANCIS COSTA CID LOUREIRO 23/04/1967 PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS - ARTE 1825
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1º MARIA APARECIDA JÁCOME 23/11/1971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 10653

2º MARIA LÚCIA ELISIÁRIO 03/09/1964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 9678

3º DULCINÉIA PROCÓPIO ALVARENGA GOMES 15/04/2021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 9286

4º MIRIA AUXILIADORA NUNES 24/05/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 7857

5º PATRÍCIA CANTARINO LAGE SILVA 29/07/1978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 7202

6º EDNA MARIA VIEIRA ANDRADE 14/01/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 6665

7º VANESSA APARECIDA LIMA COELHO 08/04/1969 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 6373

8º NILZA MARIA DA SILVA SANTOS 01/04/1971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 6025

9º NEUSA APARECIDA COSTA 05/08/1978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4574

10º CARLA CRISTINE MORAIS BRETAS 12/11/1972 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4559

11º DENIZE LAGE VIEIRA  SILVA 04/04/1965 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4550



12º CRISTIANE MADEIRA MARTINS 13/02/1980 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4468

13º
ALESSANDRA APARECIDA SOARES ANDRADE 
DRUMOND 09/06/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4405

14º IZABELA MAGALHÃES DOS SANTOS 27/06/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4373

15º ROSIMEIRE APARECIDA PINTO SILVA 16/07/1968 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4235

16º RITA DE CÁSSIA BARBOSA BRAGANÇA 06/09/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4231

17º AGLAER DE OLIVEIRA JACOME MENDES COELHO 22/08/1980 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 4208

18º POLLYANE RODRIGUES DE MATOS PROCÓPIO 13/10/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 3874

19º MERY APARECIDA SILVA 06/08/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 3683

20º LÚCIA SIMÕES SILVA LAGE 06/10/1964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 3332

21º ELAINE SILVA PEREIRA 06/01/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 3320

22º DEYZIMAR DAS DORES ARAÚJO SILVA SOUZA 01/04/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 3195

23º JANETE FERREIRA GONÇALVES DE SOUZA 09/02/1968 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 3160

24º JANAINE APARECIDA DE ASSIS SILVA 15/05/1977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 3108

25º ALZIRA PASCOA GUERRA DOS SANTOS 06/04/1969 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 3095

26º OLGA OTONI DE PAULA DUARTE 27/03/1962 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 2751

27º GISELE DANIELA SILVA FERNANDES 23/03/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 2036

28º MAGALI FERNANDES SILVA GOMES 14/11/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 1970

29º DÉBORA SOARES DINIZ GUERRA 06/07/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 1657



30º SUELENE MARIA RIBEIRO 28/06/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 1553

31º
LUCIMAR CRISTINA DO ESPÍRITO SANTO 
NEPOMUCENO 10/06/1966 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 1446

32º JACQUELINE CRUZ SANTOS 08/03/1978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 1276

33º EDIRLANE DE PAULA 27/03/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 1128

34º MARIA BELARMINO FURTADO 10/04/1978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 939

35º INÉIA APARECIDA DUARTE MENDES 23/08/1970 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 922

36º LUCIMAR LAGE PINTO SILVA 09/04/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 435

37º TATIANE ALVES MACIEL 14/01/1987 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 324

38º JAKELINE DE FÁTIMA CAMILO 27/05/1977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 288

39º SUELY DE FATIMA ALVES MOREIRA FERNANDES 07/05/1974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 264

40º DULCINÉIA DE FÁTIMA OLIVEIRA BATISTA 12/05/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 239

41º GABRIELA APARECIDA DE ALMEIDA 04/04/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 237

42º LUCIMARA BATISTA 01/05/1979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 211

43º ANA LÚCIA APARECIDA ZACARIAS 19/06/1980 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 0

44º ELIETE MARIA ALVES 09/08/1969 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 0

45º LORENA FERNANDA DIAS 08/07/1988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 0

46º PAULA GUERRA LUSTOSA LAGE 09/03/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 0

47º BIANCA PENA MONTEIRO 12/08/1992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 0



48º CLÁUDIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA PRIMO 22/07/1971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 0

49º DIRCILENE DIAS PINTO SOARES 24/08/1980 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 0

50º IANAJÁ DA SILVA CAVALCANTI QUARESMA 09/09/1971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 0
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ELIMINADO ROSEMEIRE DIAS RIBEIRO 05/10/1978 ESPECIALISTA 539


